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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO
COMANDO DA 7* RM
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

BASE MESTRE-DE-CAMPO ANTONIO CURADO VIDAL
ANO DE 2022
PROCESSO DE AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO

PROCESSO REFERENTE A RAM n° 192/2022 — 4° BATALHAO DE COMUNICACOES/
PO, 20 DE MAIO DE 2022, PARTICIPANTE.

NOTASEEMPENH@SN“ZOZZNE e
00946 | |
OM/SECAO: |4° BATALHAO DE COMUNICAGOES/PO
CREDOR: .MULTI LITE COMERCIAL ELETRICALTDA.
| ASSUNTO
AQS MAT ELETRLC.O E ELETRONICO
@ DOCUMENTOS NECESSARIOS QUE COMPOEM O PROCESSO
Ord DOCUMENTO SITUAGCAO
01 |RAM.
02 [NC.
03 |SICAF.
04 |CNDT.
05 |CADIN.
06 | CERTIDOES CONSOLIDADAS (TCU, CNJ, CEIS).
07 |NE.

DATA DA ABERTURA: 02/JUN/2022.

DATA DE ENCERRAMENTO NA DIVALC: 02/JUN/2022

PROCESSO COM FOLHAS.

RLEY DE MELO-1° Ten
urado




DO: Chefe do Almoxarifado do 4° Batalhdo de Comunicagdes
AO: Sr Ordenador de Despesas da Base Administrativa do Curado
ANEXOS: - Copia da NC 002332

- SICAF

MINISTERIO DA DEFESA
. EXERCITO BRASILEIRO
DWALEJ; ! 4 BATAHLAO DE COMUNICACOES
| BATALHAO ARRAIAL NOVO DO BOM JESUS
'\
s RAM n°- {4).12022 - PO/4° BCom
NE: (Nup: 64028.003084/2022-21)

Recife - PE, 20 de Maio de 2022.

Nos termos do contido no Art. 13 da Port Min N° 305, de 24 Mai 95 - Instrugdes Gerais para
realizagdo de Licitagdes no Comando do Exército (IG 12-02), solicito-vos providéncias, no sentido de
aprovar a requisi¢ao dos materiais abaixo discriminados, destinados ao Pelotdo de Obras desta OM.

24
MATERIAL DE CONSUMO — SUBITEM 24 — Pr Eletronico 2/2022 / UASG 160225 BASE
ADMINISTRATIVA DO CURADO - PE — EMPENHO ORDINARIO

28.423.235/0001-05 - MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.

VINICIUS CARVALHO DE JESUS - Cap
Chefe do Almoxarifado do 4° Batalhdo de Comunicagdes

RAM n°- /2022 — PO/4° BCom, de 12 MaI0 22, it s

PRECO |VALOR [ITEM
NR DISCRIMINACAO DETALH ADA UND |QTD | UNT TOTAL DA
®s) | ®s) |ArP
CAMPANHIA ELETRONICA COM FIO BIVOLT
. |1107220v (CONIUNTO MONTADO PARA EMBUTR 4" X | ige | 5 |rsao | 1023 7
2" (PLACA
+ SUPORTE + MODULOS).
3 CAIXA DE EMBUTIR 4" X 2" AMARELA Unidade | 0 | RS 1,04 | 312 65
"ELETRODUTO DE PVC FLEXIVEL, TUBO .
3 |CORRUGAPO AMARELO 25mm 3/4 ROLO COM 50 M JUmdade | 3 R$ 6157 | 30785 | 69
QUADRO DE DISTRIBUICAO DE EMBUTIR 6/8
DISJUNTORES DIN / NEMA, MATERIAL DE PLASTICO | .
# SEM BARRAMENTO NEUTRO E TERRA. MARCA | omidade | R$28,95 | 144,75 71
TIGRE OU SIMILAR.
BARRAMENTO PENTE MONOFASICO DIN PARA 12 |,
5 e Unidade | 10 |r$1894 | 1894 74
B ARRAMENTO PENTE TRIFASICO DIN PARA 12 ;
6 el e Unidade | 10 |R$4380 | 438 75
;| CATXADE PASSAGEM COM SENTRADAS -1 COVZA [ | oo | meoss. 1. 2085 i
8 ADRACADEIRA PARA ELETRODUTO - " Umdade | 50 | RS 1,50 75 %
TOTAL DA REQUISIC;&O R$ 1.587,00
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Nota de Crédito N° 2022NC002332 da UG 160225
NUMERO “J022nC002332
‘USUARIO _ 82933278120
TERMINAL USUARIO _|AWVADVR3
DATA DA TRANSACAO |31/01/22
HORA DA TRANSACAO |(09:44
UG DO  OPERADOR 160073
EMISSAO 30122
G FAVORECIDA ___ ||160225

GESTAO FAVORECID/L\] Scama

OP CAMBIAL jo 0000

;(CDT ATD 2? E 37 COTAS DE FUNADOM DE UM TOTAL DE 06 |
COTAS ANOQ). DOC DE REFERENCIA: DIEX NR 647 SPC SGS SDIR DE |
3 SET 21, PRZ DE EMPH 30JUN22. ATD: 4? B COM |

MES LANCAMENTO JJANEIRO
QT LANCAMENTO e h |
T e ——
'SISTEMA ORIGEM jwmw R o P RS =
NR TRANSFERENCIA |

DADOS CONTABEIS DA NOTAMITO 2022NC002332

LINHA | EVENTO] ESFJ\PTREL‘ fONTE _ |ND__JUGR _|PI ~ |vaLOR
| |300063 |1 i 171460_][0100000000_| _33900&[?007% ']E3DAFUNAD0MJ 140.000,00 |

TEXTO DA
'OBSERVACAO

d




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagio, Gestdo e Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Declaragao
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentagdo registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 28.423.235/0001-05 DUNS®: 945011764 /

Razio Social: MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.

Nome Fantasia: MULTILITE COMERCIAL

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/10/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Consta /
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico": Nada Consta /

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
I1 - Habilitagio Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 19/11/2022

FGTS Validade: 14/06/2022

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 19/1 1/2022
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 23/11/2022

Receita Municipal Validade: 07/08/2022

V - Qualificagao Tecnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 31/05/2022

Emitido em: 23/05/2022 15:00 I de 1

CPF: I Nome: CASSIO LUIS VIEIRA DOS SANTOS
Ass:




Ministério da Economia

g

Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Governo Dlgltal

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragao

Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagao registrada no SICAF, que a

situacio do fornecedor no momento ¢ a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 28.423.235/0001-05 DUNS®: 945011764

Razio Social: MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.

Nome Fantasia: MULTILITE COMERCIAL

Situacio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/10/2022
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEI: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Publico™: Nada Consta

Niveis cadastrados:
I - Credenciamento
11 - Habilitagio Juridica
I1I - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade:
FGTS Validade:
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade:
IV - Regularidade Fiscal Estadual/ Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade:
Receita Municipal Validade:

V - Qualificacio Técnica

VI - Qualificagdo Econdmico-Financeira

Validade:

19/11/2022
14/06/2022
19/11/2022

23/11/2022
07/08/2022

31/05/2023

Emitido em: 02/06/2022 10:08
CPF: I Nome: FLAVIO FERREIRA DA SILVA
Ass:




Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao ¢ Governo Digital

Secretaria de Gestao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:
Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagdo:
Ntmero do Processo:

Descricao/Justificativa:

Ocorréncia 2:
Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicagio:

Numero do Processo:

Descricio/Justificativa:

28.423.235/0001-05 DUNS®: 945011764
MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.
MULTILITE COMERCIAL j
Credenciado

Multa - Lei n® 8666/93, art. 87, inc. 11

Qutros

90023 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - DF
11/12/2020 Valor da Multa: R$ 910,58
0006909-36.2020 Nimero do Contrato: 0006909-36.2020

Atraso na entrega do material objeto da nota de empenho 2020NE000570,
referente a Ata de Registro de Precos n* 23/2019-1, com fulcro no item 13.1 do
Anexo I do Edital do Pregio Eletrénico n. 30/2019.

Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF

#

Impeditiva: Nao
04/04/2019
04/04/2019
39939/2018 Numero do Contrato: 2018NE2242

Aplicacio de multa R$ 4.607,30 (quatro mil seiscentos e sete reais e trinta
centavos), devido ao atraso na entrega dos itens 1, 7 a 13, 17 e 19 (78 dias) e
dos itens 2, 5, 6, 14 a 16 ¢ 18 (49 dias) da nota de empenho n* 2242/2018.
MULTA RECOLHIDA

Emitido em: 02/06/2022 10:09

DT

1de 1
Nome: ELAVIO FERREIRA DA SILVA
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Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizagao, Gestio e Governo Digital

Secretaria de Gestao
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPYJ: 28.423.235/0001-05 DUNS®: 945011764
Razio Social: MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.
Nome Fantasia: MULTILITE COMERCIAL

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 02/06/2022 10:09 l1de 1
CPE Nome: FLAVIO FERREIRA DA SILVA



Ministério da Economia
Secretaria Especial de Desburocratizacao, Gestao
Secretaria de Gestao

"2}

e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Ind

Dados do Fornecedor

CNP}: 28.423.235/0001-05 DUNS®: 945011764
Razio Social: MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.
Nome Fantasia: MULTILITE COMERCIAL

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o

iretas do Fornecedor

/

fornecedor.

Emitido em: 02/06/2022 10:09
o N ome: FLAVIO FERREIRA DA SILVA

1

de



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.423.235/0001-05

Certidao n°: 17564653/2022

Expedicdo: 02/06/2022, as 09:50:56

vValidade: 29/11/2022 - 180 (cento € oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. (MATRIZ E FILIATIS)
_ inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.423.235/0001-05, NAO CONSTA “Como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consoclidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunails do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificacédo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagao das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrioes, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacao Prévia ou demais titulos que, por
disposigédo legal, contiver forca executiva.
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Sistems Integrado . o e /
S l ﬂ Fl de Mminiatu:aan;én Financeira ':5{" r 0/
do Governo Federal ) 7N Tesourehbatniay

Data e hora da consulta:  02/06/2022 10:08:51

Usuario: 69252890491
Cadastro Informativo de Créditos Niao-Quitados - CADIN
CPFICNPJ: Titulo: Situagéo Total de Registros 0
28423235 MULT! LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. Adimplente Ha até 30 dias:
Ha mais de 30 dias:
[ Cadigo l Credor l Data/Hora de Inclusdo _]

* Registros incluidos ha até 30 dias.

1 de 1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO hPbeR T

Consulta Consolidada de Pessoa J uridica

Este relatério tem por objetivo apresentar 08 resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da

Pessoa Juridica, mantido pela Receita F ederal do Brasil.
Consulta realizada em: 02/06/2022 09:50:55

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razio Social: MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.
CNPJ: 28.423.235/0001-05

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgido Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta 4

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUIL.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Sistema do CNJ esti indisponivel

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgo gestor, clique AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta _/

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidio original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUIL.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo ¢
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ractonalizagdo de servigos publicos digitais. F undamento legal: Lei n°® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junha de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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;T TIDENTIFICAGAO DO EMITENTE DANFE (ﬂ 4, 6
AUXILIAR DA
NOTA %ISCAL i i i
ELETRONICA
0-ENTRADA i %%%ss 4232 3500 0105 5500 0000 0023 2910 4005 1038
1-SAIDA E’ Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
2.329 %y www.nfe.fazenda.gov.br/portal N
il F{S)I;f‘:l;[lf f /1 - ou no site da Sefaz Autorizadora
TR = e : = = PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USQ
::END A"ﬁf?)“ éﬁNm : {'l-u 135220862708040 01/07/2022 07:53:51
INSCRIGAO ESTADUAL TNSCRIGAG ESTADUAL DO SUBST, TRIBUT- NPT
118.409.676.119 4 i 28.423.235/0001-05
59
“’""f‘;&"‘c‘,’s , J)F CN;II 543 958/0001 52 DAU(\)II)?(%%AEZ
B o # 3 " .
BASE ADMINISTRAT]VO DO CURADO : TR _— e
AV PROF LUIZ FREIRE, 198 * ) - CURADO 50740-437 01/07/2022
[MUNICIPIO UF | FONE/ FAX NS TADUAL FIORA DA SAIDA
RECIFE PE (81) 2129-6245 07:53:42
INFORMACOES DO LOCAL DE ENTREGA - Rl
CNPJ INSCRIGAO ESTADUAL
BASE ADMINISTRATIVO DO CURADO 31.543.958/0001-52
BAIRRO / DIS 0 CEP
|BR-101 SUL KM 73 TEJIP1O 50900-400
[MUNICIPIO e UF [ TONE / FAX
RECIFE PE
FATURA / DUPLICATA
[ﬁ0002329/001 31/07/2022 1.587,00 [ | ]
s ALC 5T TAL DOS PRODUTOS
T VALOR ICMS ST, TO
nmacmwm& 00 VALOR ICMS 0,00 aASgE_c ! x'cms ; . | 0,00 L 1.587.00
Y= ALOR v NTH RAS DES VALOR 1P VALOR APROX TRIB TOTAL DA NOTA
VAORTEB0 [ 600 ALORPRIB0 . A7 16,00 0,00 458,90 1.587,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

0 §0C] TRETE POR CONTA BIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF
RAPIDO FIGUEIREDO LOGISTICA E TRANSPORTH O-Remetente | 10 973.773/0001-08
- - UF | INGCRIGAO ESTADUAL |

RUA GOIANOPOLIS,63 . GUARULHOS SP 336.889.818.111
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD . PESO BRUTO PESO LIQUIDO
i e VOLUMES it e i ST 17,500 = 17,000
‘DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CSOSN | crop | UNID | QUANT | VALOR | VALOR | B.CALC | VALOR | ALIQ. | v.APROX.
UNIT | TOTAL| ICMS ICMS | ICMS | TRIBUTOS
RRABMB 220V B5318000| 0102 | 6108 | UN 51.20,46] 102,30| 0,00] 0,00 78,65
‘”cmpvcaxzm 39174090| 0102 | 6108| PC 30| 1,04 31,20 0,00 0,00 9,59
"COND CORR 3/4 A f15(135173290| 0102 | 6108 | RL 51 61,57(307,85| 0,00 0,00 102,85
CENTR PVC 8 DISJ EMB PBIKI 39269090| 0102 6108| PC S| 2895(144,75 0,00] 0,00 39.70
BARRA 1P 12 DISJ LUK | BARRAMENTO MONOF 12 DIS] 80A 85444900( 0102 | 6108] PC 10| 18,94 | 189,40 0,00 0,00 58,24
ITEM 00074 '
BARRA PENTE 3 12DIS) | BARRAMENTO PENTE TRIF 12 DISJ 80A §5444900] 0102 | 6108| PC 10] 43,80 [ 438,00 0,00] 0,00 134,69
ITEMODO’?s d
[CONDPVE 172374 1 , : O 129 3/4~ 1 G/ TPAY | 39174000| 0102 | 6108 | PC 30| 9,95 298,50 0,00] 0,00 91,79
ABRACPVC 1CZ ABRAC ELETRODUTO PVC 1 CZ 39174090] 0102 | 6108| PC 50 1,50 75,00 0,00] 0,00 23,06
o ITEM 00095
1 ( 1
v LT ' " ; Tt "' ] N
DADOS ADICIONAIS AVEIEE W i
TNFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

DOCUMENTO EMITIDO POR ME,OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. EMPENHO 2022NE000946, BCO
BRASIL, I rcga : BR-101 SUL KM 73, SN - - TEJIPIO -
RECIFE - PE - CEP.: 50900400 --Pedido : 0002423A - Vendedor : 003 - NEURY

——
-

e




Declaragio da Segdo Contemplada com o Crédito

( X ) Recebido de Materiais

() Prestador de Servigos

Data de recebimento: 19 / @—% /

22

No municipio de RECIFE-PE
POSTO/GRAD: S Ten

NOME DE GUERRA: Iramar

IramarVieira 48 Moura - $Ten

Adj Almox - 42 Bcom

Nome Completo — Funcdo — Identidade

Responsavel pelo recebimento

DECLARACAO

Declaro que os materiais constantes deste titulo de crédito foram recebidos.

) dootd

N

Recife-PE, JH  ; OS8

Assinatura

VINICIUS CARVALHO DE JESUS - Cap

Fiscal Administrativo — 4° BC

4t w—

OM

Autorizo o pagamento

Em / /

o 3659 [5(09 2

DESEA i) s RN (H0OK S DESPESAS

Lﬂ" AU 20 O s A CGATTENTOY

D NAQ AUTORIZLY O "agan!

e i',‘r;aw.]aS-Cel
g;puui‘js

elipe Glasner dF
Felip Ordenadef Ce




